DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705  61Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA nº 367/2024-DAF/cgp, de 30/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000290,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o Município de Mojuí dos Campos no período de 08/02 à 23/02/2024, a
fim de desempenhar suas atividades funcionais, em operações de fiscalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município.

NOME MATRICULA
Albeson da Silva Dias 57201777/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 369/2024-DAF/cgp, de 30/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000270,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Salinópolis no período de 05/02 à 25/02/2024, a fim
da apoio nas Barreiras.

NOME MATRICULA
Dinis Macapuna Soares 80845589/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 378/2024-DAF/cgp, de 30/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000260,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os Municípios de Acará – 15/02 e 16/02/2024, Moju – 17/02
e 18/02/2024, Barcarena – 19/02 e 20/02/2024, Abaetetuba – 21/02
e 22/02/2024, Igarapé-Miri - 23/02 e 24/02/2024, Cametá – 25/02 e
26/02/2024, Moju/Belém – 27/02 à 29/02/2024, realizar levantamento
(fiscalização) das demandas de sinalização horizontal e vertical, locais com
grande índice de acidentes, locais que precisam de reparos de pavimento,
pontos críticos e pólo geradores de tráfego para atender o objeto do lote
2 - concorrência nº 02/2022 – cpl/detran/pa.

NOME MATRICULA

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570/1

Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008/1

Raimundo Euclides de Carvalho 3262219/1

Lília Maria Carvalho da Silva Dantas 3262707/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 381/2024-DAF/cgp, de 30/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000147,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Itupiranga para
o Município de Belém no período de 19/02 à 28/02/2024, viagem a capital
do estado para resolver pendencias da ciretran b do município de Itupiranga.

NOME MATRICULA
Flávio Anísio Gonçalves Borges 5738989/5

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
PORTARIA nº 385/2024-DAF/cgp, de 30/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000323,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Bragança no período de 18/02 à 08/03/2024, realizar
serviço de secretaria na CIRETRAN de Bragança.

NOME MATRICULA
Neidson de Andrade Santos 57191834/1

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo: 1038135

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 415/2024-DAF/CGP, de 05 de fevereiro de 2024.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas CIRETRAN’S
“A” e “B”, trinta (30) dias de férias no mês de MARÇO/2024, nos períodos
conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Alexandre Viegas da Silva Loyo 5852188/2 06.11.2022/2023 04.03 a
02.04.2024 ANANINDEUA

Angra Costa Pinho 55208910 /1 29.06.2022/2023 04.03 A
02.04.2024 ITUPIRANGA

Antonio Felipe Moreira Galúcio 57176523/1 15.01.2023/2024 04.03 a
02.04.2024 SANTARÉM

Antonio Gilberto Alves da
Costa 57201651 /1 01.08.2022/2023 01.03 a

30.03.2024 MARABÁ

Benedito Fernandes da Silva
Junior 57202014 /1 28.07.2020/2021 01.03 A

30.03.2024
CONC. ARA-

GUAIA

Bruno Costa dos Santos 57227468 /1 29.04.2020/2021 18.03 a
16.04.2024 CAPANEMA

Edney Martins Pimentel 5971980 /1 15.03.2023/2024 18.03 a
17.04.2024 SANTARÉM

Érik Campos Lopes 5971919 /1 23.03.2023/2024 23.03 a
22.04.2024 XINGUARA

Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2 01.08.2022/2023 01.03 A
30.03.2024 CASTANHAL

Jackline Baia Sena 5964010 /1 03.01.2022/2023 04.03 a
02.04.2024 ABAETETUBA

Jesus Nazareno Vera Cruz
Lobato 3268683 /1 20.01.2022/2023 01.03 a

30.03.2024 ABAETETUBA

João Batista de Sousa Bentes 5857511 /2 03.01.2023/2024 04.03 A
02.04.2024 SANTARÉM

José Alfredo Pinheiro da Costa 5445426 /2 01.02.2023/2024 01.03 a
30.03.2024 TUCURUI

Luelis Sousa Pereira 5964064 /1 03.01.2022/2023 04.03 A
02.04.2024 MEDICILANDIA

Madson William Ribeiro
da Silva 5958753 /1 08.02.2023/2024 04.03 A

02.04.2024 BRAGANÇA

Manoel Lauro Lages de Men-
donça Netto 5958959 /1 01.03.2023/2024 02.03 A

31.03.2024 BREVES

Maria Elza de Brito Gomes 3267539 /1 01.11.2022/2023 04.03 a
02.04.2024 ABAETUBA

Ozias Melo do Nascimento 3263517 /1 01.05.2021/2022 28.03 a
26.04.2024 SANTARÉM

Pablo Melo Lima 5919136 /2 03.01.2023/2024 01.03 a
30.03.2024 XINGUARA

Paula Carolina Rodrigues
Queiroz 5964069 /1 03.01.2023/2024 01.03 a

30.03.2024
NOVO REPARTI-

MENTO
Thalita Deboran Sucupira

Ferreira 5812488 /2 28.08.2022/2023 11.03 a
09.04.2024 CASTANHAL

Zacarias de Souza Sotirakis 5960966 /1 26.07.2022/2023 01.03 a
30.03.2024

SÃO MIGUEL DO
GUAMÁ

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas
PORTARIA N° 414/2024-DAF/CGP, DE 05 de fevereiro de 2024.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de MARÇO/2024 nos perío-
dos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação
Abdorman Sobrinho

Santiago
57192796

/1 28.01.2023/2024 04.03 a 02.04.2024 DAF/CGOF/GC

Ademilton Vaz de Quadros 57230538
/1 28.06.2021/2022 01.03 A 30.03.2024 DTO/COFT/GOFTC

Cristovão Repolho Vieira 57195077
/1 19.03.2023/2024 20.03 A 18.04.2024 Daf/cl/gtran

Daniela de Cássia Ferreira
da Silva

54195607
/1 11.02.2022/2023 04.03 a 02.04.2024 CNP